
Nr. 17. Warszawa) dnia 15 Lipca 1919 r. Rok I.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C en a  n u m e ru  2 mh. P r e n u m e r a t a  K w artalna 10 mh. C e n a  og łoszeń  za  w iersz  jedn oszp a ltow y  po tehśc ie  2 mh. M a te r ja ł  
r e d a h c y jn y  o raz  og łoszen ia ,  Które na  m ocy p rz e p isó w  o bow iązu jących  p o d le g a ją  opubliR owaniu  w ..DzienniKu U rzęd ow y m  

M in is te rs tw a  S h a r b u "  na leż y  h ie ro w a ć  do W y dz ia łu  G o s p o d a rc z e g o  M in is te r s tw a  S h a rb u ,  Leszno  5.

TREŚĆ: Podatki bEZpOśrBdlliE. 236. R ozporządzenie  Ministra Skarbu celem wykonania Dekretu  z dnia 5 lutego 1919 r
o podatku majątkowym. Wzory formularzy.

Podath* bezpośrednie.
237.

ROZPORZĄDZENIE 
M inistra Skarbu celem wykonania Dekretu z dnia 

5 lutego 1919 r. o podatku majątkowym.

§ 1.

(do art. 1).

Miejsce zamieszkania określa sie na zasadzie art. 
26—35 Kod Cyw. 1825 r.

§ 2‘
Jeżeli do jednego płatnika należy kilka majątków, 

podlegających opodatkowaniu w edług art. 1 B. Dekretu, 
należy go opodatkować podług łącznej ich wartości.

§ 3.

W wypadkacl;, wspomnianych w art. 1, ustęp przed­
ostatni Dekretu, płatnik ma dostarczyć w myśl art. 33 
Dekretu dowodu na to, że majątek, znajdujący się poza 
obszarem ziem polskich b. zaboru rosyjskiego, podlega 
tam równorzędnemu opodatkowaniu. Ocena, czy tam­
tejsze opodatkowanie jest równorzędne, zastrzeżona jest 
iMinisterstwu Skarbu.

§ 4.

(do art. 2).

Za członków rodziny, których majątek dolicza się 
do majątku głowy rodziny, poczytuje się żonę, oraz dzie­
ci płatnika, żyjących z nim w  wspólnem gospodarstw ie 
domowem, o ile z majątku ulegającego doliczeniu ko- 
czysta bądź płatnik, bądź jeden z powyższych członków 
rodziny.

§ 5.
(do art. 9 L. I).

Przepis art. 9 L. I Dekretu nie ma zastosowania do 
majątków, których wartość po doliczeniu kapitału hipo­
tecznego, uwolnionego od podatku majątkowego w myśl 
art. 0 L. 3 Dekretu, wynosi więcej, niż 10.0UO mk. wzglę­
dnie 15.000 kor.

Podatek majątkowy należy jednak w tych wypad­
kach obliczyć proporcjonalnie, a to celem uniknięcia po­
dwójnego opodatkowania kapitału hypotecznego, raz 
podatkiem hypotecznym, a drugi raz podatkiem mająt­
kowym.

Obliczenie proporcjonalnego podatku majątkowego 
odbywa się w sposób wskazany w poniższym przykła­
dzie:

Dana osoba fizyczna jest w laścicieką papierów w ar­
tościowych, oszacowanych na kwotę 8000 mk., tudzież 
sumy hypotecznej 12,000 mk., od której opłaca sama po­
datek hypoteczny — ogólna zatem wartość majątku wy­
nosi 20,000 mk., od której przypada według taryfy, do­
łączonej do art. 18 Dekretu, podatek majątkowy główny 
12 m k , dodatkowy (30%) 3 mk. 60 fen., czyli razem 15 
marek 60 fen.

A zatem:
20.000 : 8.00U-: 15.60 : X

8.000 . 15.60

20.000
czyli o mk. 24 fen.

Od majątku zatem 8.000 mk. przypada ogólna na­
leżność podatkowa 6 mk. 24 fen.

§ 6.

(do art. 9 L. 3).
Płatnik ma dostarczyć dowodu na to, że opłaca po­

datek hypoteczny (art. 9 L. 3 Dekretu).
Hypoteki, o a których podatek hypoteczny ciąży na 

podstawie umowy na dłużniku hypotecznym, nie są wol­
ne cd podatku majątkowego.
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§ 7.
,art. 10 do 17).

Az do czasu wprowadzenia jednolitej waluty na ca­
łym obszarze obowiązywania Dekretu, winno szacowa­
nie nastąpić w tej walucie, która obecnie obowiązuje 
w danym okręgu wymiarowym przy wymiarze podatku, 
a więc na obszarze b. okupacji niemieckiej w markach, 
a na obszarze b. okupacji austro-węgierskiej w koronach.

§ 8.
Jeżeli ustalenie wartości budynku opiera się na sza­

cunku ubezpieczeniowym, należy oszacowanie gruntu, 
na którym stoi budynek, oddzielnie przedsięwziąć.

Jeżeli istnieją 'taksy publicznych tow arzystw  Kredy­
towych, które mogą służyć zi podstawę oszacowania, 
należy przynajmniej te taksy brać za podstawę oszaco­
wania.

§ 9.
Kapitał zakładowy i obrotowy płatnika, służący do 

prowadzenia gospodarstw a rolnego i leśnego na g run­
tach własnych w zarządzie własnym, należy uwzględnić 
przy oszacowaniu wartości gruntu.

' Przy gruntach wydzierżawianych należy użyty na 
dzierżawę kapitał osobno wykazać.

§ 10.
Dzierżawy wieczyste należy przy wymiarze podatku 

od majątku traktować narów ni z własnością zupełną. 
Jedynie czynsz dzierżawmy (kanon), skapitalizowany 
w  trybie wskazanymi w art. 15 Dekretu, potrąca się, 
w  myśl art. 4 Dekretu, od wartości majątku.

§ 11.
(do art. 18).

W przedmiocie waluty stawek podatkowych stosuje 
się analogicznie przepis § 7 niniejszego rozporządzenia.

§ 12.

(do art. 20).
Fakta miarodajne dla oznaczenia miejsca opodatko­

wania ustala się wedle stanu z dnia 31 grudnia roku 
kalendarzowego, poprzedzającego bezpośrednio rok po­
datkowy.

ą  13.
(dc art. 21 do 23).

W ładzami pedatkowemi I instancji są Zarządy skar­
bowe w' W arszawie i Lodzi, względnie Inspektoraty 
skarbow e do spraw  podatków bezpośrednich w Kiel­
cach, Lublinie, Piotrkowie i Radomiu, a na pozostałym 
obszarze obowiązywania Dekretu Inspektoraty skar­
bowe.

§ 14.
Okręgiem wymiarowym jest okręg inspektoratu 

okarbowego, względnie okręg inspektoratu ska"bowego 
do spraw  pedatków bezpośrednich w Kielcach, Lublinie, 
Piotrkowie i Radomiu.

Okręgi Zarządów  skarbowych w W arszaw ie i Ło­
dzi stanow ią odrebne okręgi wymiarowe.

W każdym okręgu wymiarowym tworzy się jedna 
komisja szacunkowa.

W każdym jednak okręgu wymiarowym, położonym 
na obszarze b. ces. niemieckiego generał-gubernator- 
stw a warszawskiego, utworzy się tyle komisji szacunko­
wych, ile utw orzono w swoim czasie na mocy rozporzą­

dzenia wspom nianego gubernatorstw a z dnia 15 sierpnia 
1917 roku (Nr. 367, Dzień. Rozp. Nr. 86), a to z zakre 
sem terytorjalnym w swoim czasie oznaczonym.

W okręgu inspektoratu skarbow ego do spraw  po­
datków bezpośrednich w Lublinie tworzy się osobną 
komisję szacunkową dla miasta Lublina, a osobną dla 
powiatu ziemskiego.

§ 15.*
Komisja odwoławcza w W arszawie obejmuje okrę­

gi wymiarowe, istniejące na obszarze b. ces. niemieckie­
go  general-gubernatorstw a warszawskiego, okręgi wy­
miarowe w Białej, Janowie Konstantynowskim, Radży- > 
niu i W łodawie tudzież okręgi wymiarowe, ustanowio­
ne na obszarze b. gubernji suwalskiej.

Komisja odwoławcza w Lublinie obejmuje okręgi 
wymiarowe, ustanowione na obszarze b. austrjacko-wę- 
gierskiego general-gubernatorstw a wojskowego w Lu­
blinie.

§ 16.
Każda komisja szacunkowa składa się z przewodni­

czącego i z 10-ciu członków, ustanowionych w trybie, 
podanym w a rr  22 Dekretu.

W  tym samym trybie ustanawia się dla przewodni­
czącego i każdego z czlopków komisji szacunkowej za­
stępcę.

§ 17.
Każda komisja odwoławcza składa się z przew od­

niczącego, wyznaczonego przez Ministra Skarbu z po­
śród urzędników skarbowych, i z 16 członków, zamia­
nowanych przez M inistra Skarbu z pośród osób, wska­
zanych przez organizacje zawodowe.

O rganizacje zawodowe przedstawiają piśmiennie 
na zaproszenie M inistra Skarbu, w terminie przezeń za­
kreślonym, podw ójną liczbę kandydatów na członków.

W wyznaczonym wyżej trybie ustanawia się dla 
przewodniczącego i każdego członki komisji odw oław ­
czej'zastępcę. ■

§ 18.
Jeżeli instytucje, powołane do w ybort Leonków  i 

zastępców członków komisji szacunkowych (art. 22 De­
kretu), względnie do przedstawiania kandydatów na 
członków i zastępców członków komisji odwoławczych 
(£ 17 niniejszego rozporządzenia), nie uczynią tego w 
terminie wyznaczonym, wówczas członków i zastępców 
członków mianuje w ładza podatkowa I instancji wzglę­
dnie Minister Skarbu w edług w łasnego wyboru.

§ 19.
Przewodniczący komisji szacunkowej i odw oław ­

czej kierują sprawami, należącemi .do zakresu działania 
komisji i są odpowiedzialni za należyte zastosowywanie 
przepisów Dekretu i mniejszego rozporządzenia.

Na każde posiedzenie komisji mają przewodniczący 
zaprosić piśmiennie wszystkich członków. W miejsce 
nie mogących przybyć wybranych członków należy za­
prosić wybranych zastępców, a w miejsce nie mogących 
przybyć mianowanych członków —: mianowanych za­
stępców.

Zaproszeni w ten sposób zastępcy wstępują w pra­
wa członków.

Komisja jesi zdolną do powzięcia ważnych uchwal, 
jeśli na posiedzenie przybędzie oprócz przewodniczą­
cego przynajmniej połowa członków (zastępców). Gdy­
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by komplet ten nie zebrał się, ma przewodniczący za­
prosić na najbliższe posiedzenie wszystkich członków 
z uwagą, iż komisja bedzie zdolną do powzięcia w a­
żnych 'uchw ał bez względu na ilość członków, przyby­
łych na posiedzenie.

Uchwały zapadają większością głosów ; w razie 
równości głosów rozstrzyga przewodniczący.

W czasie obrad i głosow ania nad opodatkowaniem 
lub odwołaniem członka komisji, małżonka jego, kre­
wnego lub powinowatego, winien członek ten się u- 
sunąć.

Z każdego posiedzenia należy spisać protokół, któ­
ry podpisze przewodniczący i członkowie obecni na po­
siedzeniu.

§ 20.

Członkowie komisji uroczyście przyrzekają u wstę­
pu swego urzędow ania wobec przewodniczącego, że 
pełnić będą urząd swój, bez względu na osobę, wedle 
najlepszej wiedzy i sumienia i że zachowają w ścisłej 
tajemnicy przebieg obrad komisji, jakoteż stosunki płat­
ników, które w toku tych obrad dojdą do ich w iado­
mości.

Przewodniczący zwróci przedtem uwagę członków 
komisji na postanowienia art. 45 i 47 Dekretu.

Fakt złożenia przyrzeczenia należy stwierdzić w 
protokóle posiedzenia.

§ 21.
Urząd członka komisji jest funkcją honorową, do 

pełnienia której jest zobowiązany każdy, kto w sposób 
przepisany będzie do tego powołany.

Kto bez dostatecznego usprawiedliwienia opiera 
się powołaniu do tych czynności, lub od współudziału 
w nich się usuwa, podlega ukaraniu w myśl art. 45 De­
kretu, względnie złożeniu z urzędu w myśl art. 3 De­
kretu.

Zamiejscowym członkom komisji, nie będącym 
czynnymi funkcjonarjuszami państwowymi, zwraca się 
wydatki za jazdę na posiedzenie i z powrotem.

Zwroty te ustala przewodniczący ostatecznie.
Członkom komisji, będącym czynnymi tunkcjonarju- 

szami państwowymi, wypłaca się koszta podróży i djje- 
ty wedle obowiązujących dla nich norm ogólnych.

§ 22.

Biurowość w komisjach szacunkowych powierza 
się odnośnym władzom podatkow ym 'I instancji, biuro­
wość w komisji odwoławczej w W arszawie - Mini­
sterstwu Skarbu, zaś w komisji odwoławczej w Lubli­
nie — delegacji M inisterstwa Skarbu w Lublinie.

§ 2 3 .
(do art. 24).

W ładza podatkowa 1 instancji ma wygotować we­
dług wzoru form. 1, spis osób podlegających przypu­
szczalnie w jej okręgu podatkowi od majątku.

Wiadomości, potrzebne do wypełnienia poszczegól­
nych rubryk spisu, zebrać należy z akt wymiaru innych 
Podatków bezpośrednich, tudzież z ksiąg tow arzystw  
nbezpieczeniowych.

Spis powyższy jest zarazem kontrolą zeznań ma­
j tk u , czyli deklaracji.

Nadto należy dla każdej z osób powyższych zało­
żyć arkusz wymiarowy według wzoru II.

Arkusze te należy przechowywać w porządku alfa­
betycznym nazwisk płatników.

§ 2 4 . .
Zeznanie majątku należy złożyć na druku wedle 

w zofu III, dołączonego do niniejszego rozporządzenia.
1 Zeznanie, złożone w innej formie, uważa się za 

niezłożone.
Zeznanie można składać bądź piśmiennie, bądź ust­

nie do protokółu.
Ogólny termin do składania zeznań podany będzie 

do powszechnej wiadomości obwieszczeniem publicz- 
nem.

§ 25 
(do art. 26).

Zaprzysiężenie świadków i rzeczoznawców należy 
ograniczyć do wypadków szczególnie ważnych i zawi­
łych

Przysięgę odbiera sąd pokoju miejsca zamieszka­
nia świadka, względnie rzeczoznawcy.

W ładza podatkowa I instancji , winna przed skiero­
waniem sprawy do sądu przesłuchać świadka, względ­
nie rzeczoznawcę informacyjnie, zwrócić protokularnie 
jego uw agę na postanowienia art. 46 Dekretu, jako też 
na to, że zeznania swe będz.e musiał ewentualnie za- 
przysiądz. Dopiero wtenczas, gdyby w ładza podatkowa 
I instancji miała uzasadnione wątpliwości co do rzetel­
ności zeznaria, winna przesłać odnośny protokół prze­
słuchania do właściwego sądu pokoju, celem zniewole­
nia świadka, względnie rzeczoznawcy, do stwierdzenia 
zeznań powyższych przysięgą.

§ 26 
(do art. 27).

Wyniki postępowania wymiarowego w raz z wnio­
skiem co dc oszacowania majątku i co do wysokości 
stawki podatkowej należy wciagpąć do arkusza wymia­
rowego, wzór II.

§ 27.
(do art. 28).

Komisja szacunkowa władną jest, celem wykona­
nia nałożonych na nią zadań, korzystać z wszystkich u- 
prawnień władzy podatkowej I instancji, wyszczególnio- 

• nych w art. 26 Dekretu.
Wyniki oszacowania (art: 28 L. 2 Dekretu) ma ko­

misja wciągnąć do arkuszy wymiarowych w edług wzo­
ru II

§ 28.
(do art. 29).

Komisji odwoławczej i jej przewodniczącemu przy­
sługują, celem zgodnego z przepisami ustalenia i osza­
cowania majątku płatnika, te same uprawnienia, jakie 
przysługują komisji szacunkowej i je} przewodniczą­
cemu.

Komisja odwoławcza nie jest zw iązaną opinją ko­
misji szacunkowej.

Minister Sakrbu wyznaczy dla każdej komisji od­
woławczej potrzebną ilość referentów z pośród urzęd­
ników skarbowych.

§ 29.
(do art. 30).

Złożenie z urzędu opornego członka komisji sza­
cunkowej i zamianowanie na jego miejsce nowego



4 Pozycja  237. Mi 17.

członka komisji należy do kompetencji odnośnej władzy 
podatkowej I instancji.

Kompetencja ta odnośnie do członków komisji od­
woławczej przysługuje Ministrowi Skarbu.

§ 30.
(do art. 31).

Zażalenie, wspomniane w ustępie trzecim art 31 
Dekretu, składać należy w ciągu dni 8, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu odnośnego wezwania, na rę­
ce tego organu wymiarowego, który wystosował we­
zwanie;.

O rgan ten ma zażalenie w raz z opinją swą nie­
zwłocznie przesłać M inisteistwu Skarbu do rozstrzy­
gnięcia

§ 31.
(do art. 34).(

Na pcidstąwie arkuszy wymiarowych, wypełnio­
nych ostatecznie przez komisję szacunkową (§ 27 niniej­
szego rozporządzenia), należy wygotować nakazy płat­
nicze według wzoru IV, rozdzielić je wedle gmin, miej­
sca zamieszkania płatników w porządku alfabetycznym 
nazw gmin, a w obrębie gmin w porządku alfabetycz­
nym nazwisk płatników. ,

Na podstawie tak ułożonych nakazów  płatniczych 
należy wygotować dla każdej kasy skarbowej księgę po­
boru według wzoru form. V, jako księgę nalezytości 
podatku majątkowego, (art 9, lit. u instrukcji tymcza­
sowej dla powiatowych kas skarbowych).

Władze podatkowe 1 instancji o znaczniejszej licz­
bie płatników mogą według sw ego uznania, celem uła­
twienia poboru podatku, założyć nawet dla jednej kasy 
skarbowej dwie lub więcej ksiąg poboru.

Księgi poboru należy natychmiast przesłać kasom 
skarbowym, celem pobrania wymierzonych kwot po­
datku.

Wreszcie należy bezzwłocznie doręczyć płatnikom 
indywidualnie nakazy płatnicze za potwierdzeniami do­
ręczenia.

Fakt doręczenia nakazu płatniczego, jako też wcią­
gnięcia do księgi poboru, należy zanotować na arkuszu 
wymiarowym.

§ 32,
(do art. 35).

\](3adza podatkowa 1 instancji ma udzielić płatni­
kowi odpisu odwołania przewodniczącego Komisji sza­
cunkowej. Płatnik ma praw o wnieść w  ciągu dni 8, li­
cząc od dnia następnego po doręczeniu mu odpisu od­
wołania, odpowiedź piśmiennie do władzy podatkowej 
I instancji.

§ 33.
W ładza podatkowa I instancji rozstrzyga we wła­

snym zakresie działania odmownie odwołania spóźnio ’ 
ne, t. j.. wniesione po upływie czterotygodniowego ter­
minu, określonego w art. 35, ustęp drugi Dekretu.

Jeżeli jednak termin ten nie mógł być dotrzyma­
nym z powodu wydarzeń żywiołowych, lub też z pow o­
du innej nieuchronnej i nieprzewidzianej przeszkody, 
może właściwa w ładza podatkowa I instancji pozwolić, 
na prośbę płatnika, na przywrócenie terminu, względnie 
na stosowne przedłużenie. Decyzja tej wldazy jest osta­
teczna.

Wszystkie inne odwołania ma władza podatkowa 
1 instancji przesłać w raz z opinją komisji szacunkowej 
(art. 28 L 3 Dekretu), zamieszczoną w odnośnej rubry­
ce arkusza wymiarowego, aktami spraw y i dowodem 
doręczenia nakazu płatniczego komisji odwoławczej do 
rozstrzygnięcia.

Decyzję, zapadłą na odwołanie, należy zamieścić 
w dotyczącej rubryce arkusza wymiarowego, a następ­
nie zwrócić spraw ę władzy podatkowej I instancji, ce­
lem zawiadomienia płatnika; kasę skarbow ą zaś nale­
ży zawiadomić tylko w tych wypadkach, w których wy­
miar podatku uległ zmianie.

§ 34.
(do art. 37).

Jeżeli nakaz płatniczy zostanie doręczony po termi­
nie, względnie terminach płatności, określonych w art.
37 Dekretu, natenczas władza podatkowa 1 instancji wy­
znaczy termin płatności w nakazie płatniczym

Jeżeli wskutek rozstrzygnięcia komisji odw oław ­
czej podatek zostanie podwyższony, to podwyżka po­
datku płatna jest w ciągu 14 dni po doręczeniu decyzji 
komisji odwoławczej..

Kwoty podatku, nieuiszczone w ciągu 14 dni po 
terminie płatności, ściągnie się przymusowo w trybie 
przepisanym dla przymusowego ściągania należności 
skarbowych.

§ 35. t

W razie śmierci płatnika obowiązani są jego spad­
kobiercy solidarnie zapłacić zań podatek do końca tego 
okresu wymiarowego, w którym nastąpił podział 
spadku.

§ 36.
(do art, 39 do 50).

Ściganie i karanie przestępstw z art. 39, 40, 42, 43 
i 45 Dekretu należy do władzy podatkowej I instancji, 
powołanej do przeprowadzenia postępowania wymia­
row ego odnośnie do podatku, co do którego popełniono 
przestępstwo.

Do nałożenia kary, określonej w art. 45 Dekretu, 
jest także powołaną w ładza podatkowa I instancji, we­
zwana przez władzę, wyszczególnioną w ustępie po­
przednim, do współdziałania w postępowaniu wyinia- 
rowem.

Karanie przestępstw z art. 46 i 47 Dekretu należy 
do sądów  w myśl zasad ogólnych ustawy postępowa­
nia karnego.

Ściganie przestępstw z art. 46 Dekretu następuje 
tylko na wniosek władzy podatkowej, wspomrtianej w 
pierwszym ustępie niniejszego paragrafu.

§ 37.
W ładza podatkowa 1 instancji nakłada karę pi- 

śmiennem orzeczeniem karnem.
Wydanie orzeczenia karnego za przestępstwa z arr.

39, 40, 42 i 43 Dekretu musi poprzedzić przynajmniej 
jednorazowe przesłuchanie obwinionego.

W wezwaniu do przesłuchania należy wyraźnie 
ce’ tegoż określić.

Obwinionemu należy protokularnie zakomuniko­
wać dane faktyczne, na których opiera się oskarżenie.

Obwinionemu należy udzielić protokularnie przy­
najmniej ośm iodniowego terminu, celem wniesienia pi­
śmiennej lub protokularnej obrony. Dowody w obronie
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przytoczone, należy zbadać, chyba, że są dla spraw y o- 
bojętne. Orzeczenie oprzeć można tylko na materjale 
faktycznym, zakomunikowanym obwinionemu w toku 
śledztwa.

Jeżeli obwiniony bez dostatecznego usprawiedli­
wienia nie stawi się do przesłuchania, lub też nie wnie­
sie obrony, zostanie Wydane orzeczenie zaocznie na 
podstawie materjalu, którym władza rozporządza.

Niezależnie od kary, należy w każdym razie wymie­
rzyć podatek w pelnc j należącej się kwocie według za­
sad ogólnych.

Każde orzeczenie karne musi być umotywowane, a 
nadto winno zawierać pouczenie o środkach prawnych, 
miejscu i terminie płatności kary, tudzież o egzekucji 
(S§ 39—41 niniejszego rozpoi ządzenia).

O nałożeniu grzywny należy zawiadomić właści­
wą kasę skarbową, celem zanotowania w księdze po 
boru.

§ 38.
W przedmiocie waluty grzywien stosuje się analo­

gicznie przepis S 7 niniejszego rozporządzenia.

§ 39.
Przeciw orzeczeniu karnemu można wnieść rekurs 

piśmiennie lub telegraficznie w ciągu czterech tygodni, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu, a w wypad­
kach art 45 w ciągu dni 8, licząc od dnia następnego 
po doręczeeniu lub ogłoszeniu — do tej władzy skarbo­
wej I instancji, która wydala orzeczenie.

Jeżeli rekurs nadano na pocztę lub telegraf, to 
dzień nadania na pocztę lub telegraf uważa się za dzień 
wniesienia.

Rekursy spóźnione, t. j. wniesione po upływie za­
kreślonych wyżej terminów, rozstrzyga w iadza podat­
kowa 1 instancji odmownie, we własnym zakresie dzia­
łania.

W t wszystkich innych wypadkach należy rozstrzy­
gnięcie rekursu do zakresu działania M inisterstwa 
Skarbu, któremu władza podatkowa 1 instancj. prześle 
rekurs w raz z aktami sprawy, dowodem doręczenia o- 
izeczenia karnego i swą opinją.

O decyzji, zapadłej na rekurs, należy bezzwłocznie 
zawiadomić stronę za potwierdzeniem odbioru — kasę 
skarbową zaś tylko w tych wypadkach, w których grzy­
wna została obniżoną, względnie uchyloną.

§ 40.
Orzeczenie karne uprawomocnia s ię .
a) jeżeli nie zostało zaskarżone — w 4 tygodnie, 

licząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia, a 
W wypadkach art. 45 - -  w dniu ósmym, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu lub ogłoszeniu orzeczenia;

b) jeżeli zostało zaskarżone — w dniu doręczenia 
decyzji, zapadłej na rekurs przeciw orzeczeniu.

§ 41.
Grzywnę należy wpłacić do kasy skarbowej, wska­

zanej w orzeczeniu karnem, w ciągu *8 dni po upraw o­
mocnieniu się orzeczenia, a to pod rygorem przymuso­
wego ściągnięcia w trybie przepisanym dla przymuso­
wego ściągania należności skarbowych.

§ 42.
(do art. 51).

Komisje szacunkowe,, utw orzone na obszarze b 
ces niemieckiego generał-gubernaterstw a W arszaw ­

skiego, na zasadzie rozporządzenia tegoż gubernator­
stwa z dnia 15/VIII 1917 r. Nr. 367, Dzień. Rozp. Nr. 
86 — zostają rozwiązane.

§ 43.

Apelacje (odwołania) przeciw wymiarom podatku 
majątkowego, wniesione na zasadzie rozporządzenia 
b. ces. niemieckiego generał-gubernatorstw a warszaw- 
skiego z dnia 15 sierpnia 1917 r. Nr. 367, Dzień. Rozp. 
Nr. 86, względnie postanowień wykonawczych do te­
goż rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1917 r. Nr. 368, 
Dzień. Rozp. Nr. 86 i z dnia 20 sierpnia 1918 r. Nr. 509; 
Dzień. Rozp. Nr. 123, ulegające w myśl powyższych 
rozporządzeń rozpoznaniu komisji apelacyjnej (odwo­
ławczej) — lozstrzygnięte będą w trybie, wskazanym 
w  art. 29 Dekretu o podatku majątkowym, oraz w § 28 
niniejszego rozporządzenia.

Przy tern nie będą pobierane koszty postępowania, 
wspomniane w art. 14 powołanych wyżej postanowień 
wykonawczych z dn. 22 sierpnia 1917 r. Nr. 368, Dzień. 
Rozp. Nr. 86.

§ 44.
(do art. 52).

Przepisy art. 52 Dekretu będą stosowane na obsza­
rze ziem polskich b. okupacji austro-węgierskiej, tudzież 
na obszarze, okieślonym w Dekreęie z dnia 7 stycznia 
1919 r., Dzień. Praw,. Nr. 7, poz. 104

Dodatkowe opodatkowanie w myśl przepisów po­
wyższych uskuteczni się również co do tych majątków, 
które już na zasadzie rozporządzenia b,. ces. niemieckie­
go  generał-gubernatorstwa warszawskiego z dnia 15 
sierpnia 1917 r. Nr. 367, Dzień. Rozp. N i. 86 podlegały 
podatkowi, jednakże z jakichkolwiekbądż pow odów  do­
tąd wcale nie, lub tylke w części zostały opodatkowane, 
albo których opodatkowanie rozciągało się tylko na 
część okresów wymiarowych 1917/18 i 1918/19.

§ 45.
W wypadkach, wspomnianych w art. 52 Dekretu, 

będzie wymiar podatku, uskuteczniony na oki es 1917/18, 
obowiązywał także na okres 191.8/19.

W wypadkach powyższych jest miejsce opodatko­
wania na rok podatkowy 1919 (art. 20 Dekretu i § 12 
niniejszego rozporządzenia) zarazem miejscem opodat­
kowania na okresy wymiarowe 1917/18 i 1918/19.

Okes wymiarowy 1917/18 obejmuje czasokres od 1 
kwietnia 1917 r. do dnia 31 marca 1918 r., okres wy­
miarowy zaś 1918/19 obejmuje czasokres od 1 kwie­
tnia 1918 r. do 31 marca 1919 r.

Za okres wymiarowy 1917/18 nie będzie pobierany 
podatek od majątków, których wartość nie przewyższa
75,000 mk., względnie 112,500 kur. (art. 1 postanowień 
wykonawczych do rozporządzenia, dotyczącego poboru 

. podatku od majątku z dnia 22 sierpnia 1917 r. Nr. 36S, 
Dzień. Rozp. Nr. 86); za okres zaś 1918/19 nie 'będzie 
pobierany podatek od majątków, których wartość nie 
przekracza 30,000 mk., względnie 45,000 kor. (postano- 
wienia wykonawcze do rozporządzenia, dotyczącego 
poboru podatku od majątku z dnia 17 lutego 1918 r. Nr. 
450, Dzień. Rozp Nr. 106).

A więc np. od majątku wartości 70,000 mk., 
^względnie 105,000 kor. będzie z uwagi na postanowienia 
powyższe oraz przepis art. 9 licz. 1 Dekretu pobierany
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podatek tylko za okres 1918 19 i za rok 1919; od ma­
jątku zaś wartości np. 20,000 mk., względnie 30,000 
kor. tylko za rok 1919.

Przewidziane jednak w  ustępie poprzednim uwol­
nienia nie stosują się do tych majątków, których w ar­
tość tącznie z kapitatem hypotecznym, uwolnionym od 
podatku majątkowego, w  myśl § 8 licz. 3 rozporządze­
nia b. ces. niemieckiego generał-gubernatorstw a w ar­
szawskiego z dnia 15 sierpnia 1917 r. Nr. 367, Dzień. 
Rozp. Nr. 86, wynosi na okres 1917/18 więcej, niż
75,000 mk., względnie 112,500 kor., a na okres 1918/19 
więcej, niż 30,000 mk., względnie 45,000 kor. W tych 
w ypadkach. wymierza się podatek majątkowy proporcjo­
nalnie, stosując analogicznie obliczenie, zawai te w  § 5 
niniejszego rozporządzenia.

S 36.

. Wymierzony na zasadzie art. 52 Dekretu podatek 
za okres 1917 18 płatny jest dnia 1 września 1919 r., 
podatek zaś przypadający za okres 1918/19 płatny jest 
dnia 1 grudnia 1919 r. Przytem stosuje się analogicznie 
pizepisy art. 37, ustęp drugi Dekretu oraz § 34 niniej­
szego rozporządzenia.

§ 47.

Odwołanie, wniesione przeciw wymiarowi podat­
ku majątkowego za okres 1917/18, dotyczy również 
okresu 1918 10 (§ 45, ustęp pierwszy niniejszego rozpo­
rządzenia).

Przepis powyższy odnosi się również do decyzji, 
zapadłej na odwołanie.

§ 48.
(do art 53).

Od sumy podatku głów nego i dodatkowego, wy­
mierzonej za roK 1919, należy potrącić czw artą część po 
datku majątkowego, wymierzonego ostatecznie za okres 
1918 19 i dopiero w  ten sposób obliczona kwota stano 
wi należność podatkow ą za rok 1919.

Ze względu na powyższy sposób obliczenia na 
leżności podatkowej za rok 1919 zmiana kwoty podatko­
wej, wymierzonej za okres 1918 19, dokonana już po wy< 
gotow aniu nakazu płatniczego za rok 1919, uwzględnio­
ną być może tylko w trzech-czwartych częściach. A więc f 
np. podatek majątkowy płatnika za okres 1918/19 wyno­
si! pierwotnie 100 mk.; za rok 1919 wymierzono mu po­
datek główny 200 m c i dodatkowy (40%) — 80 mk., czyli 
razem 280 mk - - mniej 25 mk., czyli 255 mk.: po w ygo­
towaniu nakazu płatniczego za rok 1919 został podatek 
za okres 191819 zniżony w drodze odwołania na 40 mk., 
wobec czego z podatku za okres 1918/19 należy urno 
rzyć nie 60 mk., lecz tylko 45 mk

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał dopiero dnia 
1 stycznia 1919 r., to wymierzona na rok 1919 całkowi­
ta taryfowa suma podatku głów nego i, dodatkowego jest 
zarazem  należnością podatkową za tenże rok.

M in is te r  Skarbu:
(—) K t i r p i u s k i .

S ze f  Sekcji;
(—) B i r g f e l l n e r .

W arszaw a, d- 26 maja 1919 r.
(M o n ito r  P o lsk i N r .N r  146— 150, 1019 r.)
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S tro n a  1. v Form . j*

Arkusz wymiarowy do podatku majątkowego
7a rok.......................   Nr.........

O kręg W ym iarow y:
Kasa S karbow a.
Księgi P o b o ru  Nr.:

N azw isko i im ię płatnika
Z aw ód ....................  ......
M iejsce zam ieszkania .

Termin do złożenia deklaracji upłynął dnia
Deklarację złożono dnia ........................ .....................
Nakaz płatniczy doręczono  d n i a ..........
Odwołanie płatnika wniesiono dnia 
Odwołanie przewodn. kum. szao. wniesiono dn.

Dane ustalone na mocy posiadanego materjału: 

A) D ługi hypoteczne na n ieruchom ości:

B) W ysokość ubezpieczenia nieruchom ości od ognia:

C) Kategorja patentu: 

E) Sum y hypoteczne:

D ) W artość najmu lokalu:

Marki Korony Ruble

\

1. Nieruchomość miejska oraz posiadłość ziemska
łącznie z kapitałem zakładowym i obrotowym prze­
mysłu rolnego, leśnego i ubocznego .......................

2. Kapitał zakładowy i obrotowy przedsiębiorstw han­
dlowych, przemysłowych i górniczych łącznie z pra­
wami sam odzielnem i..................................

3. Kapitał . . . .
4. Wartość praw na rentę do pobrania

Razem . .
Mniej

5. Wartość praw na rentę do uiszczenia . . . .
6. Długi podlegające potrącen iu ...................................
7. Sumy hypoteczne wolne od podatku

Pozostaje
Majątek podlegający o p o d a tk o w an iu .............................
Kwota podatku głów nego....................................................
Kwota podatku d o d a t k o w e g o ........................................
Suma podatku głównego i dodatkowego.......................
O d tego zaliczka części poaatku za okres 1918/19 
Pozosta je  do z a p ła c e n ia ....................................................

Wnioski
przewodniczącego

komisji
szacunkowej

Marek (Koron)

D ane ustalone 
przez komisję 
szacunkową

M ares (Koron)

Dane us talone 
przez komisję 
odwoławczą

Marek (Koron)

Uchwała komisji 
szacunkowej z 

dn. . . 1919 r.

W zór Nr. 262 
N in. Skarbu. Wydz. Gosp.

I
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Strona 2.

1. N ieruchom ość i posiadłość:

a) miejska..........................................................................

Wnioski
przewodniczącego

komisji
szacunkowej

Dane usta lone  
przez komisję 

szacunkową

Dane ustalone 
przez komisja 

odwoławczą

Marek (Koron) Marek (Koron) Marek (Koron)

b) wiejska (z iem sk a)..................................  .

c) kapitał zakładowy i obrotowy przedsiębiorstw: 
rolnego, leśnego, oraz pobocznych przedsię­
biorstw rolnych i l e ś n y c h ....................... .....  .

. ... _ ,.

Suma (do 1) . .

2. Kapitał zakładowy i obrotowy przedsiębiorstw  
handlowych, przem ysłow ych i górniczych:

A Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, za­
mykające obrachunki roczne na podstawije pra­
widłowej buchalterji.

Wartość majątku netto według ostatniego obra” 
chunku rocznego ....................................................

Suma (do 2)

B. Zakłady handlowe i przemysłowe, które me 
prowadzą prawidłowej buchalterji:

a) posiadłości wraz z należącymi do przedsię­
biorstwa budynkami

b) maszyny i n arzędzia ..............................................
c) żywy inwentarz i p a sza ...................................

■

-

d) gotowe wvroby, surowce i pomocnicze ma- 
te r ja ły .....................................................................

e) gotówka w złocie, srebrze, banknotach, pa­
pierach wartościowych oraz wierzytelnościach

f) prawa samodzielne..............................................

Razem .
Mniej.

Zonowiązania, podlegające p o tr ą c e n iu .......................

Pozostaje: 

Suma (do 2) . •
.....  "II
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v„
Strona 3.

3. Kapitał:

a) Gotówka w walucie polskiej, rosyjskiej, nie­
mieckiej i austro-węgierskiej według wartości
n o m in a ln e j ...............................................................
pieniądze innych p a ń s t w ..................................
papiery w a rto śc io w e..............................................
inne wierzytelności kapitałowe łącznie z wkła­
dami w kasach oszczędności i innych in sty  
tucjach kredytowych, oraz należności w in" 
stytucjach współdzielczych i t. p.......................

e) nie płatne jeszcze polisy ubezpieczeń na ży­
cie, kapitału lub dochodów z wartością wy­
kupu ..........................................................................

f) złoto i srebro

b)
c)

d)

Suma (do 3)

4. Wartość praw na rentę do pobrania:

Suma (do 4)

5. Wartość praw na rentę d_o uiszczenia

Suma (do 5) . .

6. Długi, podlegające potrąceniu

Suma (do 6)

7. Hypoteki wolne od podatku

Suma (do 7)

Wnioski
przewodniczącego

komisji
szacunkowej

|
Dane ustalone 
przez komisję 

szacunkow ą

i D ane ustalone 
przez komisję 

odwoławczą
1

Marek (Koron) Marek (Koron) Marek (Koron)

•

•

'

•

....

j
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S tro n a  4.

Opinja komisji szacunkowej na odwołanie płatnika —  
przewodniczącego komisji szacunkowej:

i

Wi.iosek referenta komisji odwoławczej:

t

Decyzja komisji odwoławczei:
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Okrąg

DEKLARACJA
do wymiaru podatku majątkowego za rok podatkowy

POUCZENIE.

Form. III. 
Strona 1.

\

II.

III.

Rok podatkowy 1917/18 liczy się od 1 kwietnia 1917 r. do 31 mai ca 1918 r. (miarodajne są stan
i wartość majątku w dniu 1 września 1917 r.)
Rok podatkowy 1918/19 liczy się od 1 kwietnia 1918 r. do 31 marca 1919 r. (miarodajne są stan
i wartość majątku w dniu 31 grudnia 1917 r.)
Rok podatkowy 1919 liczy się od 1 stycznia do 3) grudnia 1919 r. (miarodajne są stan i wartość
majątku w dniu 31 grudnia 1918 r.)

IV. Aż do czasu wprowadzenia jednolitej waluty w calem państwie należy wartość części składowych ma­
jątku, jakoteż wartość potrąceń, zeznać na obszarze b. okupacji niemieckiej w markach, na obszarze 
zaś b. okupacji austro-węgierskiej w koronach. Waluty należy przerachować wedle kursu giełdowego 
w dniu miarodajnym.

Nazwisko, imię i zawód osoby, obowiązanej do płacenia podatku
Miejsce zamieszkania ........................................................................... Gmina......................... .........................................................
Mieszkanie: ulica   . .....N r.................  mieszkania Nr.

Podlegający opodatkowaniu majątek mój łącznie z majątkiem-
a) mojej żony ...........................................
b) naszych dzieci ......................................................................

który pozostaje w zawiadywaniu mojem lub pomienionych pod lit. a i b osób żyjących ze mną w wspól- 
nem gospodars-wie domowem, wynosi:

1. Domy i grunty łącznie z kapitałem zakładowym i obrotowym, służącym do prowadzenia 
gospodarstwa rolnego i leśnego.................................................................................................................

(patrz str. 2 Nr. 1)
2. Kapitał zakładowy i obrotowy przedsiębiorstw handlowych, przemysłowych lub górniczych 

nie wyłączając samodzielnych praw......................................................................... ........
(patrz str. 3 Nr. 2)

3. K a p i t a ł . ................................................................................................................ z ..
(patrz str. 3 Nr. 3)

4. Renta do pobrania..................................................  . . . .
(patrz str. 4 Nr. 4a)

Razem.
m n i e j  (potrącenia): ____________

Marek
(K oron)

Marek (Koron)

5. Renta do uiszczenia 
(patrz str. 4 Nr. 4b)

6. Długi w gotowiźnie. 
(patrz str. 4 Nr. 5)

Suma (5 - )-6 ) pozostaje
Wierzytelności wypożyczone na hypoteki przez osobę,, obowiązaną do opłacania podatku, 

lub przez osoby, których majątek podlega doliczeniu w celu opodatkowania:

Nazwisko dłużnika

Miejsce 
zamieszkania 

(gmina, powiat, 
miasto, ulica)

Nieruchomość obcią­
żona hypoteką znajdu­

je się
S U M A

Podatek 
hypoteczny 
ponosi wie­

Marek rzyciel
w gminie w powiecie (Koron) tak nie

Razem

UWAGA: Hypoteki, od których obowiązany do płacenia podatku lub wyszczególnieni wyżej członkowie rodziny jego jako wie­
rzyciele nie uiszczają sami na mocy prywafno-prawnei umowy z d łużnikiem hypotecznym podatku hypotecznego, 
podlegają opodatkowaniu i winny być podane na str.  3 pod Nr 3 d) jako kapitał.

Wzór Nr. 267.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.
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1. Domy i grunta

a) domy i grunta w miastach.

S trona  2.

Miasto
Ulica

Nr.
Powiat

- C
o

I
3

a f0
u (0" r-i (/) Ofi

03 C

c co
N

T 3
O

u
u03

JŁ CL
N
03

>•,
(C

3

«  U  fli
to £  £ TJ

—  w  Cc 43'O •— N'tfj 3 uo 5 O
f c a
S 3 N;  u « ^  ra5 N 3en
Marek
(Kor.)

te o
ra > i) TJ O • -f-

\r i 3 '«

Marek 
(Kor. i

■ ra nr <u — jn 
C-D.™

i- u S ® 1ra'« łB O -  «ci  p _  o

Marek
(Kor.)

'C(0 (0 2 a^  £ 
s_° « S  

c 515 3-b 5 E j ;
(0'W N O

'O u
"c 5b ^ w

u -C<0 u 'oc y a
S i 't/it- o ■ <0 c N £

Marek W o -Q
(Kor.) o o

Wartość

ogólna

Marek 
(Koron)

i

b) zabudowania grunta we wsiach.

Oznaczenie

posiadłości
Gmina Powiat

w 
ja

ki
ch

 
in

st
yt

uc
ja

ch
 

ub
ez

pi
ec

zo
ne

 
są 

za
­

bu
do

w
an

ia
 

od 
og

ni
a

w
ys

ok
oś

ć 
i 

da
te

 
| 

c 
“ 

sz
ac

un
ku

 
in

st
yt

uc
ji

 
TL 

J- 
ub

ez
pi

ec
ze

ni
ow

ej
 

|

5; 
2 

w
ys

ok
oś

ć 
i 

da
ta

 
o 

“ 
sz

ac
un

ku
 

To
w

. 
o

j-
 

K
re

d.
 

Z
ie

m
sk

ie
go <0

O -Q c a. ra C W/““V
JS <o <0*

-
- 'U  «3 

9<u — —

Marek
(Kor.) l§"

o>
 

w
ar

to
ść

 
w

sz
ys

t-
 

r> 
r? 

ki
ch

 
za

bu
do

w
ań

— 
TT

1
ob

sz
ar

 
po

si
ad

ło
śc

i 
zi

em
sk

ic
h 

w 
m

or
ga

ch
 

po
ls

ki
ch

, '

c) kapitał zakładowy i obrotowy, służący do prowadzenia gospodarstwa rolnego i leśne­
go, przedsiębiorstw połączonych z gospodarstwem rolnem i leśnem ..................  ilość...by­
dła .......... - .koni ------------- w ołów .—  krów--------------- cieląt  świń ..   i..t. p.
maszyny i narzędzia................................................................................. :...... .'.......................................     f
Określenie przedsiębiorstw, połączonych z gospodarstwem rolnem i leśnem (gorzelnie, fabryki 
krochmalu, cukrownie, cegielnie i t. p.).

Grunta dzierżawione.

Oznacze­

nie dzier­

żawy

Wieś Gmina Powiat

Nazwisko 

i imię 

właściciela 

posiadłości

Miejsce 

jego za­

mieszkania

(dokładny
adres) O

bs
za

r 
dz

ie
rż

aw
io

ne
j 

po
si

ad
ło

śc
i 

w 
m

or
ga

ch
 

po
ls

ki
ch

Wysokość
tenuty

dzierżaw­
nej

Marek
(Koron)

1 •

Razem 
wpisać na str. 1 pod Nr. ))■
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2. K apitał zakładowy i obrotow y
przedsiębiorstw handlowych, przemysłowych lub górniczych.

S tro n a  3.

«
<o 5 
£ « 

o
—

-n  ̂O £
cc Ł

•O fi*<u* w CN­OT (U
T3 <D C 
<Ł> C  > ,  
N O Ł. U N <D

> <0 (0
SM
u nJa

® "SE
C  OT 'U NT3 'OT <L)

.2 »r£fc. c  o .
2 s 3 <U'C 3 <u .— N

'u c"o“
0 ^ 2  “ » i  w 3
M a r e h
K o ro n

3 Q S.®o (D* 'O Ł.
g-S

^  l io  n ł. E
o  g  3  N ., 0.1/1 u

s”  ̂0 ’c'O -C* u
« fi C

- l i i
- -ł-. OT Cu 
M a r e h  
K o ro n

'OT
fi

W £  °  ^  u  fi rT>
”. s « S
. S i 3 .S  
o u 3 
°  ® 3 N
N  0 ' °  g

3 ^ .5  0 (0 c cwc
<a <a o

£  _Q CU >*
'O -r  ̂-C O 'U oo N 'OT —H f /-( i; o ^ 
U  -u  'OT

M a r e h
K o ro n

Co 5 c  •- o « c u t:T3 (0 5  3  u  a  
U, CU -+-■ w  ca (0 > •J-'n 5 Jr 'O o'O ^  tlD'OT
®«s« -

_Q^  O <3 u -O

fiOT
•C QC cj
<-J o  N <0 w u
3  °  CD■*- fi4 c>> OT OTT) <L> J°

•S § 3
-s § i•— D -7-( ”fi 0.3—• n  j a  <D fi 
>  _Q N

fi N N <V 
W _Q
f i f

^ f - s
'O OT o'OT c -C-O — c3  (U
O J 2  N OT -* O
^§.2i
>  u  a  
M a r e h

•o « E
•c ig .« *  
« s 5fi4*- h■ N #  «

-® o ‘c
fi —  
. <n»'E'i> -i= fi 'Ot  ̂ a* 
O T 3 g

■u m u
® u 3 ^ 0--Q 
M a r e h  
K o ro n

£ G .2 o
-Q  n<1? (j *OTT3 Ci fi N ^

>. W
5 fi C

 >*
O . C C  X

* f a |_  °-8 2ca

,3 S 'O5  ^  'O tac

U . ®  ® :E -« OT <n'fi 3 fi

53 £

03 >  r-”c 5 I I  
53tlD.C 3̂ 
O _Q O - —
'O.!? 2'OT t/J fi 5 °T3 C O

QJ fi 'rJ 
<o n  e  —1 • * o £Cu^Z,

M a r e h
K o r o n

'OtacO

M a r e h
K o ro n

S a m o d z i e l n e  p r a w a .
(własność górnicza, prawo nakładu, patentu i inne samodzielne prawa).

Określenie uprawnienia
Zapłacona cena, 

jeżeli nabyie 
drogą kupna

Inne dane, dające pod­
stawę do oszacowania

3. K a p i t a ł .

Razem 
(wpisać na str. 1 

pod Nr 2).

a) Gotówka w walucie polskiej, niemieckiej, rosyjskiej, austro-węgierskiej (z wyjątkiem zasobów, 
powstałych w roku podatkowym), wartość n o m in a ln a .............................................. .......................

b) rodzaje pieniędzy innych państw według kursu w dniu miarodajnym, a w braku tegoż kursu 
według wartości s p r z e d a ż n e j ...............................................................................................................................

c) papiery wartościowe (także akcje, udziały i t. p.) podług kursu w dniu miarodajnym, a w braku 
tegoż kursu wedle wartości sprze d a ż n e j .......................................................................................................

d) inne należności kapitałowe wszelkiego rodzaju, nie wyłączając wkładów oszczędnościowych 
w kasach oszczędności i innych instytucjach kredytowych, salda w instytuciach współdzielczych 
i t. p. wartość nominalna ....................................................................................................................................

e )  kapitał ulokowany na hypotekach (patrz uwaga na str. 1 ) ........................................................................
f) nie płatne jeszcze polisy ubezpieczeń na życie, kapitału i dochodów ze wskazaniem wartości 

wrazie w y k u p u ...........................................................................................................................................................
g) złoto i sreb ro .................................................................................................................................................................

/
Razem 

(wpisać na str. 1 
pod Nr 3).

Bliższe określenie co do danych, wymienionych względem kapitału.

M a r e h
K o ro n

W jakich instytucjach 
kredytowych lub in­
nych ulokowane są 
kapitały i wartości, 
wymienione wyżej pod 

a, b, c i d?

Suma 
w każdej 
instytucji

Marek
(Koron)

Z jakiej instytu­
cji wydane są 
polisy ubezpie­

czeniowe

(patrz  pod lit. f)

Wysokość 
rocznej 
opłaty 

ubezpiecz, 
(do  lit. f)

Marek
(Koron)

Ile lat już 
opłata trwa

(do  lit. f)

Razem 
(wpisać na str. 1 

pod Ni 3).
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Strona 4
4. Dane w celu obliczenia w artości praw na rentę i t. p.

a) do pobrania:

Przedmiot 
i podstawa 

prawna 
roszczenia

sr 
W

ar
to

ść
 

pi
e-

 
 ̂

ni
ęż

na
 

je
dn

o-
 

° 
ro

cz
n.

 p
ob

or
u

Imię i nazwi­
sko oraz miej­
sce zamiesz­
kania osoby 
obowiązanej

Dzień, mie­
siąc, rok 
powstania 
roszczenia

Moment Iud 
wydarzenie, 
z którego 
nastaniem 

zobow iąza­
nie wygasa

Wiek oso­
by, od któ­
rej życia 

zależy 
trwanie 

roszczenia

U W A G I

■

1
j

. 1
1 . 

1

b) do uiszczenia:

Przedmiot 
i podstawa 

prawna 
zobowiązania

■-'€ n.® c T. OD Cn; OJ 'U —1 C N'W -  N o0 2 O Nc Q w
1  «  2 '3
£  B

Mk. (Kor.)

Imię, nazwi­
sko oraz miej­
sce zamiesz­
kania osoby 
uprawnionej

Dzień, mie­
siąc, rok 
powstania 
zobowią­

zania

Moment lub 
wydarzenie, 

z którego 
nastaniem 

zobow iąza­
nie wygasa

Wiek oso­
by, od któ­
rej życia 

zależy 
trwanie zo­
bowiązania

U W A G I

5. Długi podlegające potrąceniu.
(Hypoteki powinny być jako takie oznaczone)

Imię i nazwisko Miejsce za­
mieszkania 

(dokładny adres)

Nieruchomość obciążona 
hypoteką znajduje się Wysokość

wierzyciela ^
w gminie w powiecie Marek

(Koron)

1 i

J \
i
i !j

-

Razem 
(wpisać na str. 1 pod Ns 6

zaręczam niniejszem, że wszystkie dane zeznałem zgodnie z prawdą, wedle najlepszej wiedzy i sumienia

.................  dnia......................   . ........1 9 .9  r.

(podpis) ............ .......................
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Zarząd 
Inspektor,. Skarbowy

(S t r o n a  1-sza) F orm . IV.

Do Pan

w

M. S. (Strona I l -ga )

Zarząd 01 .
pektor,. SkarbowyIns
w ..........

d n ia ...............................
Nr. arkusza wym 
Nr. księgi poboru ■

NAKAZ PŁATNICZY
za rok 1919.

Na zasadzie  Dekretu z dnia 5 lutego 1919 r. Dziennik Praw Nr. 12, poz. 135 wymierzony został podatek  m ająt­
kowy jak n a s tęp u je :

O szacowana 

w artość majątku

Kwota 

podatku głównego

/

Kwota 

podatku doda tko­

wego

Suma 

podatku głównego 

i dodatkowego 

(rubryki 2+3)

Zaliczka 
1'4 części podatku 
za okres wymia­

rowy 1918'19, 
za czas od 1 sty­

cznia do 31 marca 
1919 r.

Pozostaje  

za tem  do zapłaty 

(różnica między 

rubryką 4 a 5)

Marek Marek fen. Marek fen. Marę! fen. Marek . fen. Mareł fen.
Koron Koron hal Kuru u hal Koron hal. Koron I hal. Koron hal

1 2 3 4 5 6
]

Kwotę powyższą należy wpłacić za kwitem do kasy skarbowej w ........... :•—*  w dwóch równych ratach
pła tnych  dnia 1 kwietnia i 1 października 1919 r

Jeżeli nakaz płatniczy zostanie  doręczony po tych term inach  płatności, należy zapadłą  już ratę podatku wpłacić, 
w ciągu 2 tygodni, licząc od dnia następnego po doręczeniu  nakazu.

Jeżel i  zapłata nie nastąpi w ciągu 14 dni po wskazanym wyżej terminie, będzie  się pobierało odsetk i na zwłokę 
w wysokości 1()jj miesięcznie, począwszy od terminu płatności, przyczem miesiąc' rozpoczęty  liczy się za cały. Poda tek  
zaległy ściągnie się przymusowo.

Przeciw nakazowi niniejszemu przysługuje prawo wniesienia odwołania, k tóre  złożyć należy w ciągu 4 tygodni, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu  nakazu, do władzy podatkowej I instancji,  wskazanej w nagłówku. Odwołanie, 
wniesione po tym terminie, nie będzie uwzględnione.

Przez złożenie odwołania termin płatności nie zostaje odroczony.
(P odp is)

Nr. arkusza wym.

Nr. księgi poboru

P O K W I T O W A N I E .
Nakaz płatniczy na podatek majątkowy za rok 1919 otrzymałem.

dnia   1919 r.
Podpis  o trzymującego-

Nakaz powyższy doręczyłem

Wzór Nr. 263,
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

dnia 1919 r.
Podpis  doręczającego nakaz
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(S tro n a  J-sza) Form. lV/a

Z ć i r z d d  ^  * i
Inspektorat Skarbowy

Do Pan..

w

(S tro n a  I l- g a )

M. S.
Zarząd e>i 
Inspektorat Skarbowy

W

dnia
Nr. arkusza uiym. 
Nr. księgi poboru

NAKAZ PŁATNICZY
za okres wymiarowy

Na zasadzie  Dekretu z dnia 5 lutego 1919 r. Dzień. Praw 12, poz. 135, wymierzony został od majątku 
oszacowanego na sumę

podatek  majątkowy w kwocie

Mk
Kor.

J*Ik._
Kor.

Poda tek  należy wpłacić za kwitem do kasy skarbowej w 
a to: za okres 1917/18 dnia 1 września 1919 r. a za okres 1918/19 dnia 1 grudnia 1919 r.

Jeże l i  nakaz płatniczy zostanie  doręczony po wskazanym wyżej terminie płatności, należy wpłacić poda­
tek w ciągu 2 tygodni, licząc od dnia następnego po doręczeniu  nakazu.

Jeżeli zaplata nie nastąpi w ciągu 14 dni po term inie  płatności, będzie  się pobierało odsetki za zwłokę 
w wysokości 1 °/o miesięcznie, począwszy od terminu płatności, przyczem miesiąc rozpoczęty liczy się za cały. 
Podatek  zaległy ściągnie się przymusowo.

Przeciw nakazowi niniejszemu przysługuje prawo wniesienia odwołania, które złożyć należy w ciągu 
4 tygodni, licząc od dnia następnego po doręczeniu  nakazu, do władzy podatkowej I instancji,  wskazanej wyżej 
w nagłówku. Odwołanie, wniesione po tym terminie, nie będzie  uwzględnione.

Odwołanie, wniesione za okres 1917/18, ważne je s t  jednocześn ie  za okres 1918/19.
Przez złożenie odwołania termin płatności nie zostaje odroczony.

(Podpis) .

Nr. arkusza uiym. 

Nr. księgi poboru

POKWITOWANIE-

 Wzór Nr. 264.
Min. Skarbu! Wydz. Gosp

Nakaz płatniczy na podatek  majątkowy za okres ......................................  otrzymałem.

   dnia     1919 r.

Podpis  otrzymującego 

Nakaz powyższy doręczyłem

dnia 1919 r....................................................................    9
Podpis  doręczającego nakaz ............................................... i ...................................................
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O K R Ą G  W y M l A R O W y
KASA SKARBOWA

N i

Księga poboru po
za

c
jłT0

%

1

w><u

%

2

nazwisko i imię  

płatnika

Miejsce

zamieszkania

Kwota

podatku

Mk. fen. 
Kor. (hal.

Kwota

grzywny

Mk. fen. 
Kor. jhal.

Sprostow anie  — względnie 
zwolnienie od podatku 

lub grzywny

D o d a n a *

Na ja ­
lu b  u m o ­

rz o n a
k w o t a  p o ­

k i e j  za­ d a t k u  1

sadzie Mk. fen. 
Kor. hal.

Umorzo­
na kwota 
grzywny

O sta ­
teczna
kwota

grzywny

Mk.
Kor.

fen
hal.

Mk. ;fen. 
Kor hal

10

Osta­
teczna
kwota

podatku

Mk. fen- 
Kor |hal-

11

* D odaną kwotę podatku należy wpisać czerwonym atram entem .
Wzór Nr. 266.

Min. Skarbu. Wydz. Gosp.
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datku majątkowego
19... r

Form. V.

Data 
d °i-ęcz e- 

n*a n a ­
kazu 

Płatni­
czego

12

Termin 
płatności 
w razie 

d o ręcze ­
nia n a ­
kazu po 
us taw o­

wych 
te rm i­
nach 

płatności

13

Data

14

U<0
V)

Podatek

>»tfita 1-sza 2-ga
3 rata rata

kw
it'

bo
w

ej

Mk. .fen. Mk. (fen.
2 Kor. hal. Kor hal.

15 16 17

Grzywnę

Mk.
Kor.

fen.
hal

18

Odsetki jNadplata

za podatku

zwłokę (grzywny)

Mk. jfen. Mk. ,ten.
Kor. hal.

i
Kor, jhal.

19 20

Pozo- • 

s ta je  do 

zapłace­

nia

Mk. .fen. 
Kor. 'hal._ j__

21

Zwrócono

Kwota
Na ja ­ podatku

kiej za ­ (grzywny)
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O B W I E S Z C Z E N I E
w sp rr jle  składania feklaracji do wymiaru podatku majatkoweio.

Na mocy Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 5 lutego 1919 r. Dzień. Praw Państwa Polskiego 
N e  12, poz. 135, dotyczącego poboru podatku majątkowego na obszarze ziem polskich b. zaboru, rosyjskiego, 
wzywa się wszystkich właścicieli majątków do złożenia deklaracji majątKowych na przepisanych formula­
rzach najpóźniej do dnia...................................................   1919 r. u tej władzy podatkowej I instancji, w której
okręgu zamieszkują, lub stale przebywają.

Jednocześnie nadmienia się:
I) Za okres podatkowy 1917/18 winny być zadeklarowane wszystkie majątki, dotąd nieobłożone 

podatkiem od majątku, pobieranym na zasadzie rozporządzenia b. cesarsko-niemieckiego generał-guberna-
torstwa warszawskiego z dnia 15 sierpnia 1917, N e 367, Dzień. Rozp. N e 86, a przenoszące 75 000 marek,
względnie 112.500 kor. według stanu z dn. 1 września 1917 roku;

II) Za okres podatkowy 1918/19 należy zadeklarować majątki, dotąd nieobłożone podatkiem od 
majątku, pobieranym na zasadzie rozporządzenia b. cesarsko-niemieckiego generał-gubernatorstwa warszaw­
skiego z dnia 15 sierpnia 1917 r. Ne 367, Dzień. Rozp. .N? 86, a przenoszące 30.000 marek, względnie
45.000 koron, według stanu z dnia 31 grudnia 1917 roku;

III) Za rok'podatkowy 1919 należy zadeklarować majątki, których wartość w dniu 31 grudnia 
1918 r. przenosiła 10.000 mk. lub 15.000 koron.

Za każdy okres podatkowy majątek winien być zadeklarowany na oddzielnym formularzu. Kto 
jednak złoży deklarację za okres 1917/18, nie ma obowiązku złożenia oddzielnej deklaracji za okres 1918/19, 
musi jednak złożyć deklarację za rok 1919.

Formularze deklaracji wydają bezpłatnie władze podatkowe I instancji, a mianowicie:
1) Zarządy Skarbowe w Warszawie i Łodzi;
2) Inspektoraty skarbowe do spraw podatków bezpośrednich w Kielcach, Lublinie, Piotrkowie 

i Radomiu;
3) We wszystkich innych powiatach miejscowe inspektoraty skarbowe.
W urzędach powyższych można także złożyć deklarację protokólarnie.
Złożenie nieprawdziwej, lub niezupełnej deklaracji karane będzie grzywną do dwudziestokrotnej 

kwoty ukróconego podatku, lub aresztem do trzech miesięcy; obok grzywny można także orzec aresz w po­
wyższym wymiarze.

Również i zaniechanie złożenia deklaracji karane będzie grzywną lub aresztem, względnie grzywną 
i aresztem, a nadto może spowodować wymiar podatku z urzędu bez współudziału płatnika.

...............     dnia............. ................................   1919 r.-

Podpis.. ......

Wzór Nr. 261.___
Min. Skarbu. Wydz. GOsp.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ms 20. 6304. 2. VII. 19. 2500.


